oleh kesatuan bersenjata dari Medang

Mataram.

2. Prabhu Purbasora Jayasakti Mandraguna

tewas di tangan Rahiyang Sanjaya. Patih

Galuh, Balangantrang melarikan diri

kemudian bersembunyi di dalam hutan.

➢ Rahiyang Sanjaya menjadi Maharaja Sunda

pada hari ke-14 paroterang bulan Caitra tahun

645 Saka (18 April 723 M).

➢ Danghyangguru Sempakwaja dan putranya,

Sang Demunawan di Kuningan (adik Sang

Purbasura) tidak senang terhadap Rahiyang

Sanjaya.

➢ Rahiyang Sanjaya berdiam di ibukota Paja-

jaran, sedangkan pemerintahan di Galuh

diserahkan kepada Prabhu Permanadikusuma.